
64  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

CONTRATO Nº: 059/2021
EXERCICIO: 2021
Objeto: Aquisição pelo CBMPA de garrafão térmico de 5 litros e garrafão 
térmico de 12 litros
para Operação Verão de 2021, para atender as necessidades das unidades 
do CBMPA.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021 – CBMPA e Processo Eletrô-
nico 2021/247238.
Data da assinatura: 25/06/2021
Valor Total: R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais).
Vigência: 25/06/2021 até 25/06/2022
Unidade gestora: 310101
Natureza da despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0101000000
Funcional Programática: 06.182.1502.8825
Contratada: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO - ELE-
TRONICOS.
CNPJ: 20.274.219/0001-96
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 673109

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 SRP – CBMPA
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de 
suas atribuições legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Ele-
trônico nº 015/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MERGULHO DE RESGATE PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, 
no valor global de R$ 996.111,78 (Novecentos e noventa e seis mil, cento 
e onze reais e setenta e seis centavos), sendo vencedoras as Empresas:
Empresa: AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE 
LTDA; CNPJ: 26.342.129/0001-71; Endereço: Rua Dona Luci, 264, Sala 3, 
Bairro Parque São José, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.575-380.
– Item 02 (NADADEIRAS ABERTAS PARA MERGULHO – 50 Unidades), tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 300,00 (Trezentos re-
ais);
– Item 03 (COLETE EQUILIBRADOR TIPO ASA PRÓPRIO PAR MERGULHO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA – 10 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
no Valor Unitário de R$ 3.199,00 (Três mil, cento e noventa e nove reais);
– Item 04 (BACKPLATE COMPLETO PARA COLETE “ASA” – 10 Unidades), 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 1.600,00 (Mil e 
seiscentos reais);
– Item 10 (LEVANTADOR DE PESO SUBMERSO COM FUNDO ABERTO (LIFT 
BAG) – 8 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 
4.000 (Quatro mil reais);
– Item 11 (CILINDRO DE AR COMPRIMIDO PARA MERGULHO AUTONOMO 
(S 30) COM TORNEIRA YOKE (BAIL OUT) – 10 Unidades), tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais);
– Item 13 (KIT DE COMPRESSOR PARA MERGULHO DEPENDENTE – 4 Uni-
dades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 65.000,00 
(Sessenta e cinco mil reais);
– Item 14 (CONJUNTO PARA COMUNICAÇÃO SUBAQUÁTICA SEM FIO 
– 5 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais);
– Item 15 (HARNESS COMPLETO (SUSPENSÓRIO DE SEGURANÇA) – 10 
Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 1.576,00 
(Mil, quinhentos e setenta e seis reais);
– Item 23 (COMPUTADOR DE MERGULHO TIPO CONSOLE – 10 Unidades), 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 7.500,00 (Sete mil 
e quinhentos reais);
– Item 37 (CARRETILHA PARA MERGULHO – 45 METROS – 10 Unidades), 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 780,00 (Setecentos 
e oitenta reais);
– Item 38 (LANTERNA PRIMÁRIA PARA MERGULHO – 2 Unidades), tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 11.600,00 (Onze mil e 
seiscentos reais);
Empresa: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA; CNPJ: 
29.590.960/0001-30; Endereço: Avenida José Tozzi, 1881, Loja 101, Bair-
ro: Centro, São Mateus, Espirito Santo, CEP: 29.930-240.
– Item 05 (REGULADOR DE PRESSÃO COMPLETO PARA MERGULHO – 20 
Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 6.389,00 
(Seis mil, trezentos e oitenta e nove reais);
Empresa: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; CNPJ: 
04.002.498/0001-82; Endereço: Rua Clarimundo de Melo, 1079, Casa 103, 
Bairro: Quinto Bocaiuva, Rio De Janeiro, Rio De Janeiro, Cep: 21.311-281.
– Item 07 (LANTERNA SECUNDÁRIA PARA MERGULHO COM SUPORTE DE 
MÃO – 30 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de 
R$ 11.034,60 (Mil e trinta e quatro reais);

– Item 09 (FACA DE MERGULHO “Z-KNIFE” – 40 Unidades), tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 83,86 (Oitenta e três reais e 
oitenta e seis centavos);
– Item 19 (KIT DE O-RINGS – 5 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
no Valor Unitário de R$ 165,62 (Cento e sessenta e cinco reais e sessenta 
e dois centavos);
– Item 28 (PRANCHETA DE BRAÇO OU PULSO PARA MERGULHADOR – 20 
Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 91,00 
(Noventa e um reais);
– Item 30 (BOTA PARA MERGULHO –– 56 Unidades), tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 266,00 (Duzentos e sessenta e seis 
reais);
– Item 32 (FERRAMENTA MULTIUSO PARA MERGULHO EM INOX – 20 Uni-
dades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 139,86 
(Cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos);
– Item 33 (DISPOSITIVO RETRÁTIL PARA PRENDER MATERIAIS – 20 Uni-
dades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 111,67 
(Cento e onze reais e sessenta e seis centavos);
– Item 34 (MINI PISTOLA DE AR – 4 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, no Valor Unitário de R$ 91,00 (Noventa e um reais);
– Item 35 (PRENDEDOR DE OCTOPUS MAGNÉTICO – 20 Unidades), tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 73,43 (Setenta e três 
reais e quarenta e seis centavos);
– Item 36 (MOSQUETÃO DUPLO – 50 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, no Valor Unitário de R$ 58,66 (Cinquenta e oito reais e sessenta e 
seis centavos);
Empresa: AIRLUNG COMPRESSORES DE ALTA PRESSAO EIRELI; CNPJ: 
30.194.698/0001-94; Endereço: João Machado Gomes Junior, 1114, Bair-
ro: Vila Claudia, Limeira, São Paulo, CEP: 13.480-475.
– Item 17 (COMPRESSOR PORTÁTIL DE ALTA PRESSÃO PARA AR RESPIRÁ-
VEL – 3 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 
40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais);
Empresa: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA – ME; CNPJ: 
11.719.882/0001-66; Endereço: Rua Eliezer Levi, 2151, Sala 3, Bairro: 
central, Macapá, Amapá, CEP: 68.900-083.
– Item 25 (LUVA PARA MERGULHO – 56 Unidades), tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 120,33 (Cento e vinte reais e trinta e 
três centavos);
Empresa: ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA EPP; CNPJ: 81.571.010/0001-89; 
Endereço: Rod. Jornalista Manoel de Menezes nº 567, Bairro: Praia Mole, 
Florianópolis, Santa Catarina, CEP: 88.061-701.
– Item 20 (SPARE AIR – 10 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no 
Valor Unitário de R$ 3.661,00 (Três mil seiscentos e sessenta e um reais);
– Item 26 (BLOCO DE COMUTAÇÃO DE GÁS (SWITCH BLOCK) PARA MER-
GULHO COMERCIAL OU DE SEGURANÇA PÚBLICA – 8 Unidades), tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 3.000,00 (Três mil reais);
– Item 01 (ROUPA DE MERGULHO ISOTÉRMICA – 50 Unidades), tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 06 (SONDA PORTÁTIL DE MÃO MEDIDOR DE PROFUNDIDADE – 5 
Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, DESERTO.
– Item 08 (DISPOSITIVO ESTROBOSCÓPICO DE SINALIZAÇÃO NOTURNA 
PARA MERGULHO – 50 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, DESER-
TO.
– Item 12 (SISTEMA DE MONTAGEM PARA CILINDRO DE CONTINGÊNCIA 
PARA MERGULHADORES DE SEGURANÇA PÚBLICA – 10 Unidades), tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 16 (ROUPA SECA PARA MERGULHO – 4 Unidades), tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 18 (LUVAS PARA ROUPAS SECAS ESPECIAIS PARA MERGULHOS EM 
ÁGUAS CONTAMINADAS – 10 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
FRACASSADO.
– Item 21 (KIT DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE REGULADORES 
DE MERGULHO – 4 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, FRACASSA-
DO.
– Item 22 (ANALISADOR DE AR – 5 Unidades), tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, FRACASSADO.
– Item 24 (BOLSA PARA EQUIPAMENTO COMPLETO DE MERGULHO – 60 
Unidades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 27 (MANGUEIRAS DE BAIXA PRESSÃO PARA ADAPTAÇÃO DO CILIN-
DRO DE BAILOUT AO SWITCH BLOCK – 10 Unidades), tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 29 (FERRAMENTA DE REPARO PARA VÁLVULA DE COLETE – 4 Uni-
dades), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
– Item 31 (ALARME SONORO SUBAQUÁTICO – 20 Unidades), tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, FRACASSADO.
Belém - PA, 25 de Junho de 2021.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 672713


